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(Inf.  wł.).  Od pół  wieku  służą  drugiemu człowiekowi,  dzieląc  się  cennym,  życiodajnym
płynem.  W ostatnią  sobotę  października,  w  Miejskim Ośrodku  Kultury  swój  jubileusz
50-lecia  obchodził  Klubu  Stowarzyszenia  Honorowych  Dawców  Krwi  Rzeczpospolitej
Polskiej  w  Szczytnej.  Wśród  gości  znaleźli  się  przedstawiciele  władz  państwowych,
samorządowcy,  przedstawiciele  służb  mundurowych,  zaprzyjaźnionych  klubów  i
stowarzyszeń.
 
Klub SHDK RP w Szczytnej powstał 26 czerwca 1974 r. z inicjatywy pracowników PKP, a jego
pierwszym prezesem został  Bronisław Powiatowski.  Od  tego  czasu  klub  nieustannie  wspiera
honorowe krwiodawstwo, dostarczając życiodajny płyn osobom potrzebującym. W ciągu pięciu dekad
działalności przez klub przewinęło się ponad 600 członków, którzy łącznie oddali ponad 10 200
litrów krwi. Obecnie klubem kieruje prezes Stefan Remont, kontynuując misję zapoczątkowaną 50
lat temu.
 
Klub  ma  na  swoim  koncie  również  działania  charytatywne  i  pomocowe.  W  latach  90.  XX  w.
członkowie  SHDK  RP  ze  Szczytnej  aktywnie  uczestniczyli  w  organizowaniu  pomocy  dla
poszkodowanych  przez  powodzie,  które  nawiedziły  ziemię  kłodzką  w  1997  r.  oraz  1998  r.,
rozdysponowując ponad 300 ton darów, takich jak: żywność, odzież i meble. Klub angażował się
także w akcje wspierające m.in. zakup zestawów pierwszej pomocy dla strażaków z terenów objętych
działaniami wojennymi w Ukrainie.
 
Podczas jubileuszowego spotkania w MOK-u w Szczytnej obecni byli liczni goście honorowi, w tym
wicemarszałkini  Sejmu  RP  Monika  Wielichowska,  wojewoda  dolnośląski  Maciej  Awiżeń,
burmistrz Szczytnej Krzysztof Żak oraz członek Zarządu Powiatu Kłodzkiego Michał Cisakowski.
Wśród zaproszonych znaleźli się również samorządowcy, przedstawiciele służb mundurowych oraz
zaprzyjaźnionych klubów i stowarzyszeń, a także mieszkańcy i ich goście, którzy przyszli  złożyć
wyrazy uznania dla krwiodawców.
 
Przy okazji jubileuszu przyznano odznaczenia członkom klubu. W imieniu Prezydenta RP, wojewoda
Maciej  Awiżeń  wręczył  Złote  Krzyże  Zasługi  Eugeniuszowi  Koconiowi  i  Jarosławowi
Wawszczykowi. Srebrne Krzyże Zasługi trafiły do Tomasza Bilskiego, Haliny Kocoń, Tomasza
Nowakowskiego  oraz  Mariusza  Pierzchały,  natomiast  Brązowe  Krzyże  Zasługi  do  Tomasza
Hołubki, Wojciecha Wawszczyka, Ryszarda Zawadzkiego.
 
Odznaki  honorowe  „Zasłużonych  dla  Województwa  Dolnośląskiego”  przyznano  Feliksowi
Tobiaszowi  i  Dorocie Mokrosińskiej,  natomiast  Rada Główna SHDK RP uhonorowała Piotra
Kwatka,  Zbigniewa Maja  i  Andrzeja Samborskiego  odznaką „Za Zasługi dla Stowarzyszenia
Honorowych Dawców Krwi RP” oraz Anetę Nowaczyk, Krzysztofa Skowrona, Feliksa Tobiasza
odznaką „Zasłużony Działacz SHDK”.

Polski Czerwony Krzyż również przyznał wyróżnienia. Odznaczenia „Zasłużony Honorowy Dawca
Krwi” pierwszego stopnia trafiły do Zbigniewa Maja oraz Krzysztofa Skowrona, drugiego stopnia
do  Mariusza Bednarka,  Adriana Korzenia,  Pawła Trojana  oraz Wojciecha Wawszczyka,  a



trzeciego stopnia do Tomasza Wołkiewicza oraz Danuty Zając.
 
Uroczystości  jubileuszowe wzbogaciły występy lokalnych wokalistek i  zespołu tanecznego,  które
uprzyjemniły czas świętowania tego wyjątkowego wydarzenia. 
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